Ad perpetuam rei memoriam: Nobili Roberto Ruffi de Boscohulini rothomagen­
sis diócesis sacri lateranensis palatii comiti suo et imperii sacri fideli dilecto, gra­
tiam cesaream et omne bonum. Quamvis serenitatem cesaream cotidie deceat relu­
cere qum sole ac virtuosum quid agere quo cesaree Magestatis titulus possit attolli, 
thesaurum tamen eius precipue illud apponitur per quod personis prouidis circuns- 
peccionis, industria et morum honestate preclaris honor impenditur et digna meri­
torum premia retributionis munere habundancius largiuntur. Sane de tue circums­
pectionis et fidei industria plenam habentes fiduciam, te et heredes tuos in decen- 
su linee masculine sacri lateranensis palacii comites creamus, facimus et, prout 
melius possimus, ordinamus. Decernentes et hoc imperialii statuentes edicto quod 
omnibus priuilegiis, gratiis, libertatibus et inmunitatibus uti et gaudere, possis et 
debeas quibus ceteri comites lateranensis palacii de jure uel de consuetudine quo- 
modolibet potiuntur, dantes et concedentes tibi et heredibus tuis supradictis aucto­
ritatem et plenariam potestatem tabelliones seu notarios publicos faciendi, et eos­
dem quum penna et calemario, ut moris es, de tabellionatu officio inuestiendi, dum 
tamen ad practican! et executionem eiusdem officii habiles eos inueneris; super 
quod tuam et heredum tuorum consciencias oneramus etc.

Preterea autoritate imperiali predicta damus, concedimus et largimus tibi et here­
dibus tuis predictis sexus masculini quod legitimare possitis bastardos, manseres, 
nothos, spurios et quoslibet alios ex illicto et inconcesso seu dapnato cohitu pro­
creatos in vita seu in morte parentum, ipsosque et eorum quemlibet ad legitima jura 
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reducere et omnem ab eis tollere maculam geniture, ut officiis quibusqumque preése 
ualeant, et ad actus singulos publicos et priuatos admití ad instar aliorum qui sunt 
de legitimo matrimonio procreati, et quod virtute legitimacionis huismodi in testa­
mentis et abintestato ad equales succedant in legitimis porciones, non obstantibus 
legibus imperialibus siue constituciones quibusqunque quibus obstantibus, uel obs­
tare ualentibus autoritate cesárea per omnem derogamos. Nulli ergo etc.

Datum Rome, anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo octauo, indic- 
cione via, n nonas nouembris, regnorum nostrorum anno xxm, Imperii uero xim.

Nos itaque comes predictus qui tali dono sacra magestas Imperii decorandum 
prospexit, nobilis viri Bernardi de Bearnio, Comitis de Medinacelim, seguntine dió­
cesis, de coniugato geniti et soluta suplicaccionibus anuentes comperto relacione 
condigna, ipsum bone indolis fore, viteque laudabilis et conuersacionis honeste, ab 
imperiali culmine predito nobis per suas patentes apices suprascritas bulla sua au­
rea et imperialii tympario seu caractere bullatas et in filis cericeis, cro-ceis et nigris 
impendenti munitas, non corruptas, non abolitas nec in aliqua sui parte suspectas, 
sed totaliter sanas et integras, omni prorsus vicio et suspicione carentes, potestate 
concessa ipsum nobile Bernardum, Comitem predictum, premissorum suorum intui­
tu meritorum legitimamus tenore presencium et reintegramus ad omnia et singula 
jura legitima successiones ex testamento uel abintestato hereditates, legata, hono­
res, prerrogativas, officia publica, et ad actus quosqunque legitimos restituimus cum 
efectum, et abilem reddimus per presentes, ita quod deinceps ipse tanquam legiti­
mus et de legitimo thoro genitus possit et valeat ubique locorum in quibuscumque 
paternis et maternis uel aliorum bonis succedere, eciam equis portionibus cum le­
gitimis et naturalibus si extarent, ohiectu prolis illicite jure scripto seu legibus con­
suetudine uel statuto ac juribus municipalibus in contrarium factis et editis, seu 
eciam in posterum faciendi quibuscumque generalibus uel specialibus per quod uel 
que posset actui seu legitimacioni presentí quolibet obviare in alliquo non obstante 
quovis modo nobilem Bernardum fore legitimum et admittendum de cetero, tan- 
cuam legitimum ad predicta et alios quoslibet actus tenore presentium decernentes, 
necnon contra omnes et singulos se opponentes legitimationi presentí uel euntes 
quomodolibet contra ipsam de pena ab imperiali calumnie contra tales inflicta vice 
Romani Imperii harum serie protestantes.

Post hec autem cum pro parte dicti nobilis Bernardi Comitis predicti nobis ex- 
titis iterato humiliter supplicatum ut sibi committere et concedere dignaremus quod 
possit auctoritate prefata vice nostra viginti quatuor bastardos, spurios, nothos uel 
manseres, tam masculinos quam femineos legitimare, Nos autem de nobilitate sua 
plenam in domino fiduciam obtinentes, volentesque supplicationibus huiusmodi 
annuere in hac parte eidem nobili Bernardo tenore presentium duximus conceden­
dum. Nos inquam Comes predictus dictos viginti quatuor bastardos quos idem no­
bilis Bernardos duxerit nominandos seu eligendos, coniuncti uel divisi et eorum 
quenlibet legitimamus reintegramusque et ad omnia alia et singula jura legitima 
successiones, testamenta uel abintestato hereditates, legata, honores, prerrogativas, 
officia et ad actus quosqumque legitimos restituimus cum effectu et habiles reddi­
mus per presentes, itaque quod deinceps ipsi et eorum quilibet tanquam legitimi 
et de legitimo thoro nati possint et valeant ubicumque locorum in quibusqunque 
paternis et maternis uti aliis bonis mobilibus nel inmobilibus succedere et iam 
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equis porcionibus cum legitimis naturalibus si extarent, mortuis eorum parentibus, 
uel eciam viuentibus obiectu prolis illicite jure ? scripto uel legibus consuetudine 
uel statuto, aut jure municipali ubiqunque locorum in contrarium factis uel editis 
quibusqunque generalibus uel specialibus per quos uel que posset legitimacioni 
presentí quomodolibet obviare in aliquo non obstante quovismodo predictos vi- 
ginti quatuor bastardos per ipsum Bernardum nominandos coniuntim uel diuisi et 
eorum quemlibet fore legitimandos et admittendos de cetero ad legitimos actus te­
nore presentium decernentes, nec non contra omnes et singulos se opponentes le­
gitimacioni presentí, nel euntes quomodolibet contra eam de pena ab imperiali cul­
mine contra tales inflicta vice Romani Imperii harum serie protestantes. In quorum 
premissorum omnium et singulorum testimonium et certitudinem pleniorem hoc 
presens publicum instrumentum privilegium nostrum huiusmodi continens per no­
tarium publicum infrascriptum scribi et publicari mandauimus, nostrique sigilli jus­
simus appendere muniri.

Datum et actum Avvinione in apotheca nostra ante palacium apostolicum, anno 
a Natiuitate domini millesimo trecentesimo octuagesimo primo, Indictione quarta et 
die decima septima mensis Septembris Pontificatus sanctisimi in Christo patris et 
domini nostri domini Clementis diuina prouidencia pape septimi anno tertio; pre- 
sentibus discretis viris Egidio Arbalisterii et Johanne Tabelli clericis magalonensis 
et trecensis diócesis testibus ad premisa vocatis specialiter et rogatis.